carunt ei virginem: nesciis Asdrubale
Masanissaque, qui tum erant
in Hispania, quapropter Masanis-
Fœdus in-
fa indignatus, & ipse fœdus cum
Scipione in Hispania iniit, non
à Masanis.
sentiente (ut putabat) Asdruba-
fa. Qui re cognita, molestè qui-
dem tulit illatam adolescenti ac
filiæ injuriam: tamen in rem pu-
blicam Peconorum fore putabat,
si Masanissam tolleret. quem re-
vertentem, ob defunctum pa-
trem, in Africam, deducendum
dedit equitibus, mandato ut clam
eum per infidias quomodo cum
que opprimerent. Ille dolum
subodoratus aufugit, ditionem
que paternam firmavit collectio
equitatu, afflueto die noctuq; ve-
litari jaculationibus, incurfando
recursandōque, nam hoc pugnæ
genus nihil aliud est, quam nunc
fugere, nunc perseguiri. Sciunt Numida-
autem Numida & samem ferre, rum vi-
& herbis sepe uti frumenti vice,
Eius. Numida-
rum equi.
aquæ potu contenti: equi quo-
que ne gustant quidem hor-
deum, herba semper vescentes,
& raro bibentes. Ex hoc genere
Masanissa collectis fermè xx mil-
libus, educebat eos ad venatio-
nes aut prædas abigendas è cæte-
ris gentibus, operæ pretium in
his exercitijs existimans. Cartha-
ginenses verò & Syphax rati-
contra se factum hunc adole-
scensis apparatum (erant enim
sibi offensæ consciæ) decreverunt
priorēs illum invadere ac debel-
lare, & ita demum Romanis oc-
currere. Et erant longè superio-
plastra & impedimenta usque

Masanissa
laboris e-
xemplum
fuis.

ad delicias: contrà Masanissâ laboris exemplum erat suis omnibus, nihil habens præter equitatum, non jumenta, non commeatus, quo expedition & fugiebat hostem & adoriebatur, rursumque in loca munita se recipiebat: & sâpe circumventus dividebat copias, ut agminatim quâ possent effugerent: ipse interim cum paucis latitabat, donec suos aut noctu aut interdiu confluentes ex condicô ad se reciperet. Et accidit aliquando, ut cum duobus comitibus in speluncâ lateret, circum quam hostes castra habebant. Nec unquam in castris suis diversatus est: sed ars ejus fuit præcipua, curare, ne hostis sciret ubinam ipse lateret: quo factum est ut hostes non possent eum aggredi, sed tantum irruentem arcerent. Commeatus autem quotidie quarebat ubi nox superveniret: five rus id esset, five vicus, five oppidum, diripiens cuncta dividensque sociis. quamobrem multi ad eum confluebant Numidæ, non ob stipendia, qua nulla erant ordinaria, sed ob luxura überiora stipendiis.

Ad hunc modum Masanissa Pœnos infestante, Scipio, rebus omnibus apparatus in Sicilia, saera fecit Jovi Neptunóque: & in Africam profectus est navibus longis duabus supra quinquaginta, oneratis quadringentis, aetuaris lembisque multis subsequentibus, copias autem ducebatur xvii. m. peditum, equites M.D.C. similiisque vehebat tela, artilles,